
České dráhy státní akciová společnost  

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, Praha 1 

Doručeno datovou schránkou ID: e52cdsf  

V Praze dne 8.7.2025  

Věc: Žádost poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. – IMISE – drážní houkačka  

 Žadatel:  

1. Dne 6.7.2025 v čase cca 22:15 hod., použila projíždějící vlaková souprava na železniční trati z Prahy 

do Benešova, zvukové výstražné zařízení (dále jen „houkačka“) v místě Praha – Uhříněves, železniční 
nadjezd nad ul. Ke kříži; hlasitost houkačky je udávána mezi 110–140 dB, což odpovídá hlasitosti 
např. startujícího letadla nebo výstřelu.  

2. Předmětem žádosti jsou zejména vnitrostátní a mezinárodní právní předpisy, upravující použití 
houkačky na vnitrostátních železničních tratích.  

3. Předmětem žádosti jsou také výjimky z obecných právních předpisů, kdy je použití houkačky 
omezeno nebo zakázáno (např. v blízkosti nemocnic, škol nebo obytných oblastí).  

4. Předmětem žádosti je dále informace o jednotném celoevropském zabezpečovacím systému (dále 
jen „ETCS“), který měl být podle dostupných informací zaveden také na železniční trati z Prahy do 

Benešova, a jakým způsobem ovlivnil ETCS nutnost použití houkačky.  

5. Předmětem žádosti je informace o způsobu hlášení mimořádné události na trati z Prahy do Benešova, 
ke které došlo v neděli dne 6.7.2025.  

6. Předmětem žádosti je podstatná informace o události, která v předmětném případě vyvolala 

prokazatelnou a nezbytně nutnou potřebu použití houkačky v nočních hodinách, a to v podobě důkazu 
přezkoumatelného v soudním řízení.  

Se zdvořilým pozdravem  

 žadatel  

https://du.gov.cz/potrebuji-si-vyridit/interoperabilita/etcs-evropsky-zabezpecovaci-system/



